
 
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧАПЛЫНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 14.12.2023 г. № 8/46 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов  

Чаплынского муниципального округа от 19.09.2023 г. № 5  

«Об утверждении Регламента Совета депутатов  

Чаплынского муниципального округа  

Херсонской области»  

 

В целях приведения в соответствие с Уставом Чаплынского 

муниципального округа Херсонской области, руководствуясь Конституцией 

Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Совет депутатов Чаплынского муниципального 

округа Херсонской области, 

 

РЕШИЛ: 

 

1.  Внести в решение Совета депутатов Чаплынского 

муниципального округа Херсонской области от 19.09.2023 г. № 5 «Об 

утверждении Регламента Совета депутатов Чаплынского муниципального 

округа Херсонской области следующие изменения: 

1.1 в пункте 24.1 после слов «Правовые акты Совета депутатов 

нормативного» дополнить словом «характера».  

1.2 в пункте 25.3 слова «в течение 5 дней» заменить словами «в 

течение 10 дней». 

1.3 пункт 65.1 изложить в следующей редакции «Решением Совета 

депутатов образуется его аппарат и утверждается его структура.». 

 




